
 

AM\897094CS.doc  PE486.730v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

23. 3. 2012 B7-0188/2 

Pozměňovací návrh  2 

Jelko Kacin 

za skupinu ALDE 

 

Návrh usnesení B7-0188/2012 

Jelko Kacin 

za Výbor pro zahraniční věci 

Evropský integrační proces v případě Srbska 

Návrh usnesení 

Právní východiskoc-1 a (nové) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 – s ohledem na závěry Evropské rady 

ze dne 2. března 2012, 

Or. en 



 

AM\897094CS.doc  PE486.730v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

23. 3. 2012 B7-0188/3 

Pozměňovací návrh  3 

Jelko Kacin 

za skupinu ALDE 

 

Návrh usnesení B7-0188/2012 

Jelko Kacin 

za Výbor pro zahraniční věci 

Evropský integrační proces v případě Srbska 

Návrh usnesení 

Bod 1 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

1. vítá pokrok, kterého Srbsko dosáhlo 

v rámci procesu reforem, a vyzývá Radu, 

aby udělila Srbsku statut kandidátské 

země na svém příštím zasedání, které 

proběhne v březnu, jelikož srbské orgány 

splnily podmínky stanovené na summitu 

konaném v prosinci 2011; v tomto ohledu 

vítá dohodu mezi Bělehradem a Prištinou 

o rozsáhlé regionální spolupráci, jíž bylo 

dosaženo dne 24. února; zdůrazňuje 

mimořádný význam toho, aby byla 

dosažená dohoda v dobré vůli prováděna; 

1. vítá rozhodnutí Rady udělit Srbsku dne 

1. března statut kandidátské země; vítá 

pokrok, kterého Srbsko dosáhlo v rámci 

procesu reforem, a dohodu mezi 

Bělehradem a Prištinou o rozsáhlé 

regionální spolupráci, jíž bylo dosaženo 

dne 24. února; zdůrazňuje mimořádný 

význam toho, aby dialog mezi Bělehradem 

a Prištinou pokračoval a aby dosažená 

dohoda byla v dobré vůli prováděna; 

Or. en 



 

AM\897094CS.doc  PE486.730v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

23. 3. 2012 B7-0188/4 

Pozměňovací návrh  4 

Jelko Kacin 

za skupinu ALDE 

 

Návrh usnesení B7-0188/2012 

Jelko Kacin 

za Výbor pro zahraniční věci 

Evropský integrační proces v případě Srbska 

Návrh usnesení 

Bod 2 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

2. domnívá se, že budou-li uspokojivě 

splněny klíčové priority stanovené Komisí 

v jejím stanovisku a bude-li i nadále 

pokračovat proces reforem, měla by být 

přístupová jednání se Srbskem zahájena co 

nejdříve, čímž EU prokáže svůj zájem na 

budoucím členství této země v EU; vítá 

značný pokrok, který Srbsko učinilo 

směrem ke splnění politických kodaňských 

kritérií, jak to uznala Evropská rada, 

a připomíná, že další úspěch evropského 

integračního procesu závisí na trvalém 

postupu v této oblasti, zejména zaručení 

demokracie a fungování demokratických 

institucí, dodržování zásad právního státu 

a lidských práv, ochraně menšin, zachování 

dobrých sousedských vztahů a regionální 

spolupráce, včetně mírového vyřešení 

bilaterálních otázek a rovněž zlepšování 

fungování tržního hospodářství; 

2. domnívá se, že budou-li uspokojivě 

splněny klíčové priority stanovené Komisí 

v jejím stanovisku a bude-li i nadále 

pokračovat proces reforem, měla by být 

přístupová jednání se Srbskem zahájena co 

nejdříve, čímž EU prokáže svůj zájem na 

budoucím členství této země v EU; vítá 

značný pokrok, který Srbsko učinilo 

směrem ke splnění politických kodaňských 

kritérií, jak to uznala Evropská rada, 

a připomíná, že další úspěch evropského 

integračního procesu závisí na trvalém 

postupu v této oblasti, zejména zaručení 

demokracie a fungování demokratických 

institucí, dodržování zásad právního státu 

a lidských práv, rovnoprávné a oddané 

ochraně všech menšin v Srbrsku v souladu 

s evropskými standardy, zachování 

dobrých sousedských vztahů a regionální 

spolupráce, včetně mírového vyřešení 

bilaterálních otázek a rovněž zlepšování 

fungování tržního hospodářství; vyzývá 

zejména srbské orgány, aby nepořádaly 

místní volby v obcích severního Kosova, 

neboť by byly v rozporu s mezinárodním 

právem a rezolucí Rady bezpečnosti OSN 

č. 1244;  vyzývá srbské orgány, aby 

podporovaly začlenění těchto obcí 

do oblasti Kosova; 

Or. en 



 

AM\897094CS.doc  PE486.730v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

23. 3. 2012 B7-0188/5 

Pozměňovací návrh  5 

Jelko Kacin 

za skupinu ALDE 

 

Návrh usnesení B7-0188/2012 

Jelko Kacin 

za Výbor pro zahraniční věci 

Evropský integrační proces v případě Srbska 

Návrh usnesení 

Bod 3 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 3a. zdůrazňuje, že je důležité, aby 

parlamentní volby a místní volby, jež se 

mají konat dne 6. května, byly spravedlivé 

a transparentní; zdůrazňuje význam 

co nejrychlejšího sestavení konečného 

seznamu oprávněných voličů; 

Or. en 

 

 


